
 

 
leden 2025                                tschech          

Důvěřuj životu! 
_________________________________ 

Vyprávěj ostatním o naději, která Tě 

naplňuje.                        (viz 1 Petr 3,15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace,  
 

v tomto svatém roce, kdy nás papež František zve k tomu, abychom se na naší cestě stali 
poutníky naděje, s námi sdílí Mathilda jeden „silný okamžik naděje“ ze svého života: 

 
„Po maturitě jsem nutně chtěla jet do Indie a dobrovolničit tam. Dlouho jsem o tom snila 

a dobře jsem se na to připravovala. Krátce před odletem bylo ale jasné, že nedostanu vízum. 
Můj sen se rozplynul. Nejdřív jsem byla smutná a zklamaná. Pak jsem se ale rozhodla nechat 
svůj sen jít a důvěřovat životu. 

 
Dobrovolnická služba mi nabídla jedno místo v mládežnickém centru Ivan Pavao II. v 

Sarajevu, hlavním městě Bosny a Hercegoviny. Sotva jsem věděla, kde tahle země leží. 
Každopádně jsem nabídku přijala a letěla tam. Před několika dny jsem se vrátila. Na letišti v 
Sarajevu jsem při rozloučení plakala. Tato země, všechny rozmanité zkušenosti  a neskutečně 
srdeční lidé se mi opravdu zaryli do srdce. Při loučení jsem věděla, že tam nechávám i kus 
svého já. Sarajevo pro mě bylo to nejlepší rozhodnutí, které jsem dosud učinila.” 

 
Spojme se v tomto měsíci s Mathildou v našem mottu: Důvěřuj životu! 

 
za go4peace-Team   Meinolf Wacker 

 
 
______________   
P.S.: Sdílej svoje zkušenosti v aplikaci go4peace camp v rubrice „Entdecken & Schreiben“ 
(objevuj a piš) 
 


